
Anual: 2023

Sector: MINSA Diris: LIMA SUR Ris: SJM EE.SS: LEONOR SAAVEDRA

18a-29a

133

100

94

18a-29a

73

54

147

7

18a-29a

245

38

290

283

1

3

18a-29a

215

12

50

9

2

282

18a-29a

2

1

52

20

9

38

REPORTE DE LA ETAPA DE VIDA JOVEN

Suplementacion con Sulfato Ferroso en Gestantes

Suplementacion con Ácido Fólico en Gestantes

Parto

Nº de personas tamizadas para VIH con resultado reactivo (incuye datos de ESNSSR y ESN TB)

Gestantes Atendidas (1º Control Prenatal) - en 1º Trimestre de Gestacion

Gestantes Atendidas (1º Control Prenatal) - en 2º Trimestre de Gestacion

Gestantes Atendidas (1º Control Prenatal) - en 3º Trimestre de Gestacion

Gestantes Controladas (6º Control Prenatal)

Gestantes con atención prenatal reenfocada

Examen de Hemoglobina

Prestaciones de Salud Sexual y Reproductiva en Jóvenes

Consejeria para la prevencion de ITS - 1ra Sesion

Consejeria para la prevencion de ITS - 2da Sesion

Consejeria para la prevencion de ITS - 3ra a + Sesiones

Nº de personas tamizadas para VIH (incluye datos de ESNSSR y ESN TB)

Detección de Enfermedades No Transmisibles  en Jóvenes

Valoración Clínica de Factores de Riesgo

Sedentarismo

Dislipidemia

Glisemia basal alterada (de 100 a 139 mg/dl) - Prediabetes

Tolerancia a la glucosa alterada (de 140 a 199 mg/dl) - Prediabetes

Asesoria nutricional para el control de enfermedades dentales
Inician

Tratado

Alta Basica Odontologica (ABO)
No Gestante

Gestante

Examen Odontologico

No Gestantes - Inician

No Gestantes - Tratado

Gestantes - Inician

Gestantes - Tratado

Instrucción de Higiene Oral
Inician

Tratado

Talla / Edad

Talla Alta

Normal

Talla Baja

Prestación de salud Bucal en Jóvenes ( Gestantes  y no gestantes)

Consejería Integral Finalizada (TA)

Atención integral de Salud en Jóvenes

Indice de Masa Corporal (IMC)

Obesidad

Sobrepeso

Normal

Delgadez

Delgadez Severa

Atención integral de Salud en Jóvenes

Plan de Atención Integral
Elaborado

Ejecutado



2

2

Activ. (A)

Insumo (I)

A

I

A

I

A

I

A

I

A

I

A

I

A

I

A

I

A

I

A

I

A

I

A

I

A

I

18a-29a

1

35

1

8

8

18a-29a

Vacunación Diftotetánica (dT)  (SOLO Gestantes)

DOSIS 1

DOSIS 2

DOSIS 3 (Protegida)

Vacunación contra la Hepatitis B

DOSIS 1

DOSIS 2

DOSIS 3 (Protegida)

Inmunizaciones en Jóvenes

Vacunación Diftotetánica (dT)   (No incluye Gestantes)

DOSIS 1

DOSIS 2

DOSIS 3 (Protegida)

Tamizaje Positivo Problemas Sociales Relacionados con el Uso de drogas

Tamizaje Positivo Depresion

Tamizaje Positivo Psicosis

Tamizaje Positivo Problemas relacionados con violencia

Tamizaje Positivo Problemas Relacionados con el Uso de Tabaco

Tamizaje Positivo Problemas Sociales Relacionados con el Uso de Alcohol

Entrevista de Tamizaje Violencia Social

Entrevista de Tamizaje Alcohol y Drogas

Entrevista de Tamizaje Trastornos Depresivos

Prestaciones de Salud Menta en Jóvenes  

Entrevista de Tamizaje Violencia Familiar

Entrevista de Tamizaje Violencia Sexual

DIAS FIJO

ABSTINECIA PERIODICA

BILLINGS

RITMO

MELA MELA

AQV MASCULINO AQV MASCULINO

AQV FEMENINO AQV FEMENINO

CONDON FEMENINO

IMPLANTE

BARRERA

CONDON MASCULINO
2

11

INYECTABLE MENSUAL

HORMONAL

ORAL COMBINADO

INYECTABLE TRIMESTRAL

Consejeria y orientacion general para Planificación Familiar

Método de planificación familiar en Jóvenes
Tipo de Usuarias (18a-29a)

Nuevas Continuadoras

DIU DIU
12

12

Toma de PAP

Entrega de Resultados PAP

Resultado positivo de PAP (Gestantes)



18a-29a

34

38

18a-29a

22

2

1

8

8

107

3

2

51

42

1

146

Depresión

Anemia Nutricional

Embarazo terminado en aborto

Obesidad

Personas que sufrieron accidentes ocupacionales (exposicion VIH)

Personas que sufrieron accidentes ocupacionales (exposición VIH) y reciben profilaxis ARV

Personas expuestas a VIH por violencia sexual y reciben profilaxis ARV

Carcinoma in situ de cuello uterino

Transtornos mentales y del comportamiento

Lesiones autoinfligidas

Problemas relacionados con el uso del alcohol

Problemas relacionados con el uso de tabaco

Problemas relacionados con el uso de drogas

Infecciones de modo predominantemente sexual

Todos los diagnosticos definitivos de violencia

Personas con diagnostico confirmado de VIH

Detección de TBC en Jóvenes

Sintomáticos Respiratorios Examinados (TBC)

Sintomáticos Respiratorios Identificados

Diagnósticos mas frecuentes

Tuberculosis

Transtornos mentales y del comportamiento por uso de sustancias psicoticas


