REPORTE DE LA ETAPA DE VIDA JOVEN

Anual: 2023

Sector: MINSA Diris: LIMA SUR Ris: SJM EE.SS: LEONOR SAAVEDRA

Atención integral de Salud en Jóvenes		18a-29a
Plan de Atención Integral	Elaborado	133
Plan de Alencion Integral	Ejecutado	100
Consejería Integral	Finalizada (TA)	94

Atención integral de Salud en Jóvenes		18a-29a
	Obesidad	73
	Sobrepeso	54
Indice de Masa Corporal (IMC)	Normal	147
	Delgadez	
	Delgadez Severa	
	Talla Alta	
Talla / Edad	Normal	7
	Talla Baja	

Prestación de salud Bucal en Jóvenes (Gestantes y no gestantes)		18a-29a
	No Gestantes - Inician	245
Examen Odontologico	No Gestantes - Tratado	
	Gestantes - Inician	38
	Gestantes - Tratado	
	Inician	290
Instrucción de Higiene Oral	Tratado	
	Inician	283
Asesoria nutricional para el control de enfermedades dentales	Tratado	1
	No Gestante	3
Alta Basica Odontologica (ABO)	Gestante	

Detección de Enfermedades No Transmisibles en Jóvenes	
Valoración Clínica de Factores de Riesgo	215
Sedentarismo	12
Dislipidemia	50
Glisemia basal alterada (de 100 a 139 mg/dl) - Prediabetes	9
Tolerancia a la glucosa alterada (de 140 a 199 mg/dl) - Prediabetes	2
Examen de Hemoglobina	282

Prestaciones de Salud Sexual y Reproductiva en Jóvenes	18a-29a
Consejeria para la prevencion de ITS - 1ra Sesion	2
Consejeria para la prevencion de ITS - 2da Sesion	
Consejeria para la prevencion de ITS - 3ra a + Sesiones	
№ de personas tamizadas para VIH (incluye datos de ESNSSR y ESN TB)	1
№ de personas tamizadas para VIH con resultado reactivo (incuye datos de ESNSSR y ESN TB)	
Gestantes Atendidas (1º Control Prenatal) - en 1º Trimestre de Gestacion	52
Gestantes Atendidas (1º Control Prenatal) - en 2º Trimestre de Gestacion	20
Gestantes Atendidas (1º Control Prenatal) - en 3º Trimestre de Gestacion	9
Gestantes Controladas (6º Control Prenatal)	38
Gestantes con atención prenatal reenfocada	
Suplementacion con Sulfato Ferroso en Gestantes	
Suplementacion con Ácido Fólico en Gestantes	
Parto	

Toma de PAP	2
Entrega de Resultados PAP	
Resultado positivo de PAP (Gestantes)	
Consejeria y orientacion general para Planificación Familiar	2

	todo de planificación familiar en Jóvenes		Activ. (A) Tipo de Usuarias (18a-29a)	
ivietodo de pianificación familiar e	en Jovenes	Insumo (I)	Nuevas	Continuadoras
DIU	DIU	А	12	
710	DIO .	1	12	
	ORAL COMBINADO	A		
	OIVIE COMBINATE	I I		
	INYECTABLE TRIMESTRAL	A		
IORMONAL	INTEGRACE INITIAL	I		
Onwork	INYECTABLE MENSUAL	A		
	WIEGINGE WEISONE	I		
	IMPLANTE	A		
	IIII DINTE	I		
	CONDON MASCULINO	A	2	
ARRERA	CONSON WINDOOLING	I	11	
, interest	CONDON FEMENINO	A		
	CONSONTENENING	I		
QV FEMENINO	AQV FEMENINO	A		
QV I EMENING	AGV TEMENTO	I		
QV MASCULINO	AQV MASCULINO	A		
NASCOLINO	AQV WASCOLINO	I		
ЛЕLA	MELA	A		
	WES (I I		
	BILLINGS	Α		
DILLINGS	SILE. NOS	I		
BSTINECIA PERIODICA	RITMO	Α		
SSTLEWINGTON		I		
	DIAS FIJO	A		
	DIAS I BO	I		

Prestaciones de Salud Menta en Jóvenes		18a-29a
Entrevista de Tamizaje	Violencia Familiar	1
Entrevista de Tamizaje	Violencia Sexual	
Entrevista de Tamizaje	Violencia Social	
Entrevista de Tamizaje	Alcohol y Drogas	
Entrevista de Tamizaje	Trastornos Depresivos	
Tamizaje Positivo	Problemas relacionados con violencia	35
Tamizaje Positivo	Problemas Relacionados con el Uso de Tabaco	1
Tamizaje Positivo	Problemas Sociales Relacionados con el Uso de Alcohol	8
Tamizaje Positivo	Problemas Sociales Relacionados con el Uso de drogas	8
Tamizaje Positivo	Depresion	
Tamizaje Positivo	Psicosis	

Inmunizaciones en Jóvenes		18a-29a
Vacunación Diftotetánica (dT) (No incluye Gestantes)	DOSIS 1	
	DOSIS 2	
	DOSIS 3 (Protegida)	
Vacunación Diftotetánica (dT)(SOLO Gestantes)	DOSIS 1	
	DOSIS 2	
	DOSIS 3 (Protegida)	
Vacunación contra la Hepatitis B	DOSIS 1	
	DOSIS 2	
	DOSIS 3 (Protegida)	

Detección de TBC en Jóvenes	18a-29a
Sintomáticos Respiratorios Examinados (TBC)	34
Sintomáticos Respiratorios Identificados	38

Diagnósticos mas frecuentes	18a-29a
Tuberculosis	22
Transtornos mentales y del comportamiento por uso de sustancias psicoticas	2
Problemas relacionados con el uso del alcohol	1
Problemas relacionados con el uso de tabaco	8
Problemas relacionados con el uso de drogas	8
Infecciones de modo predominantemente sexual	107
Todos los diagnosticos definitivos de violencia	3
Personas con diagnostico confirmado de VIH	
Personas que sufrieron accidentes ocupacionales (exposicion VIH)	
Personas que sufrieron accidentes ocupacionales (exposición VIH) y reciben profilaxis ARV	
Personas expuestas a VIH por violencia sexual y reciben profilaxis ARV	
Carcinoma in situ de cuello uterino	
Transtornos mentales y del comportamiento	2
Lesiones autoinfligidas	
Depresión	51
Anemia Nutricional	42
Embarazo terminado en aborto	1
Obesidad	146